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Spørgsmål vedr. hash-salg blandt unge på Enghave Plads 

På BUU-mødet 12/10-2011 spurgte Rikke Lauritzen (Ø) under punk-
tet ”Eventuelt” om, hvad der kan gøres ved hash-salget på Enghave 
Plads på et sted, hvor der tidligere har været opholdssted for en gruppe 
alkoholikere. 

Forvaltningen har nu undersøgt sagen ved samtaler med lokalpolitiet, 
Kristeligt Studentersettlement (klubberne), SSP+ og Københavns Poli-
tis Kriminalpræventive Afd. Konklusionen på samtalerne er:  
På Enghave Plads har der været tidligere været slagsmål mellem 
”drikkelaget” (der er blevet flyttet pga. Metrobyggeriet) og en gruppe 
ældre unge over 18 år.  
 
Kbh. Politi har ikke truffet unge under 18 år og skulle dette ske, vil 
der øjeblikkeligt blive handlet (hjemmebesøg, forældrekontakt o.a). 
Kbh. Politis 2 kriminalpræventive medarbejder har været i dialog med 
de unge, og de er fortrinsvis fra Enghave-kvarteret/Bryggergården, 
dog flankeret af få ukendte. Gruppen anslås til at være mellem 3 – 12 
pers. afhængigt af tidspunktet. (som typisk strækker sig fra middag – 
aften). 
 
Kbh. Politi har ikke observeret hashsalg på stedet, og såfremt dette 
sker, vil der også blive handlet på dette. Politiet kører p.t. tilsyn med 
området (patruljemæssigt/opsøgende). En stor syrenbusk er nedklippet 
for at gøre overvågning lettere, og p.t. observeres der kun få unge på 
stedet. 
 
Kbh. Politi, klubbernes opsøgende team (v. Settlementet/Peter Gorm) 
og værestedet Fisken (hvorfra nogle af disse unge kommer) kører en 
opsøgende indsats på stedet via deres medarbejdere. 
 
SSP+ oplyser, at de ikke har modtaget oplysninger fra Socialforvalt-
ningen om unge over 18, der er involveret i hashsalg på stedet. Så-
fremt SSP+ modtager sådanne oplysninger, vil man gå ind i sagen og 
støtte i forhold til uddannelse eller arbejde 
 
Det angivelige hashsalg fra ungegrupperingen ”forvrænges” også af 
meldinger om, at folk fra drikkelaget selv ryger hash og ”småsælger” 
til andre. 
 
Der arbejdes altså med sagen i SSP-regi, men det er nok mere at be-
tragte som en kontinuerlig indsats end en akut indsats. 
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